SERMO II.

## SERMO II.

## De VIRGINE DEIPARA,

**F**OEcundæ Virginis amplectitur cœlum præsentiam, terra memoriam veneratur. Sic nimur totius boni illic exhibito, hîc tenuis quædam libatio primitiarum : ibi res, & hîc nomen. *Domine, inquit Psal. 101. nomen tuum in eternum, & memoriale tuum in generatione & generationem.* Generatio & generatio, non Angelorum profecto, sed hominum est. Vis scire quia nomen & memoriale ejus in nobis est, præsentia in excelso? *Sic orbitis, inquit Matt. 6: Pater noster qui es in cœlis, sanctificetur nomen tuum.* Fidelis oratio, cuius ipsa primordia, & divinæ adoptionis & terrenæ peregrinationis admoneant, ut hoc scientes, quod quândiu non sumus in cœlo, peregrinamur à Domino, gemanus intra nosmetipso adoptionem filiorum expectantes præsentiam utique Patris, Signanter proinde & de Christo Propheta loquitur dicens Thre. 4. *Spiritus ante faciem nostram Christus Dominus, in umbra ejus vivemus inter gentes.* Nam inter cœlestes quidem beatitudines non in umbra vivitur, sed potius in splendore. *In splendoribus sanctorum, inquit Psal. 109. ex utero ante luciferum genuit.* Verum id quidem Pater.

At Mater sanè eundem ipsum in splendore non genuit, sed in umbra, non nisi cå tamen, quâ obumbravit Altissimus. Merito proinde canit Ecclesia, non illa quidem Ecclesia Sanctorum, quæ in excelsis & in splendore est: sed quæ interim peregrinatur in terris. *Sub umbra ejus, ait Cant. 2. quem desideraveram sedi, & fructus ejus dulcis gutturi meo.* Lucem quippe meridianam ubi pascit sponsus, sibi petierat indicari, sed repressa est, & pro plenitudine luminis umbram, pro satietate interim gustum recepit. Denique non ait, sub umbra ejus quam desiderayeram:

M

sed,

sed. *sub umbra ejus quem desideraveram sedi.* Neque enim ipsius experierat umbram, sed ipsum profectò meridiem, lumen plenum de lumine pleno. *Et fructus, ait, dulcis gutturi meo.* ac si dicat, gustui meo. Usquequo non parcis mihi, nec dimitis me, ut glutiam salivam meam? Quousque manet illa sententia Psal. 33. *Gustate, & videte quoniam suavis est Dominus?* Et quidem suavis gustui, & dulcis gutturi, ut merito etiam super hoc sponsa prosperit in vocem gratiarum actionis & laudis.

Sed quando dicetur Cant. 5. *Come dite amici & bibite, & inebriamini iohannis?* Justi epulentur (ait Propheta Psal. 67.) sed in conspectu Dei, utique non in umbra. Et de se ipso. *Satiabor, ait Psal. 16. cum apparuerit gloria tua.* Sed & Dominus ad Apostolos ait Luc. 22. *Vos estis qui permanestis mecum in temptationibus meis, & ego dispono vobis sicut dispositus mihi Pater meus regnum, ut edatis & bibatis super mensam meam.* Sed ubi? *In regno meo,* inquit. Beatus planè qui manducabit panem in regno Dei. Sanctificetur itaque nomen tuum: per quod utcunque interim in nobis es Domine per fidem in cordibus habitans, quoniam nomen tuum jam invocatum est super nos. Adveniat regnum tuum. Veniat utique quod perfectum est, & evacuetur quod est ex parte. *Habetis (ait Apostolus Rom. 6.) fructum vestrum in sanctificationem, finem verò vitam eternam.* Vita æterna fons indeficiens, qui universam irrigat superficiem paradisi. Nec modò irrigat, sed inebriat, fons horrorum, puteus aquarum viventium quæ fluunt impetu de Libano: & fluminis impetus lætitificat civitatem Dei. Quis verò fons vita nisi Christus Dominus? Colos. 3. *Cum Christus (inquit) apparuerit vita vestra; tunc & vos apparebitis cum ipso in gloria.* Sane ipsa sese plenitudo exinanivit, ut fieret nobis justitia & sanctificatio & remissio, ne cum apparet vita, aut gloria, aut beatitudo. Derivatus est fons usque ad nos, in plateis derivatae sunt aquæ, licet non bibat alienus ex eis. Descendit per aquædum